pari  al  2  % dell’importo  del  contratto  e  comunque in  misura  non  superiore  ad  €  10.000
(diecimila/00);
– in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione di una penale
pari  al  3% dell’importo  del  contratto  e  comunque  in  misura  non  superiore  ad  €  15.000
(quindicimila/00) e la risoluzione del contratto medesimo ai sensi  dell’art. 1356 del Codice
civile.
10. Nel caso in cui il presente appalto venga selezionato ai fini del monitoraggio da parte del
Tavolo di cui all’articolo 9 del Protocollo, il “Referente di cantiere” dell’opera monitorata dovrà

[...]

pari  al  2  % dell’importo  del  contratto  e  comunque in  misura  non  superiore  ad  €  10.000
(diecimila/00);
– in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione di una penale
pari  al  3% dell’importo  del  contratto  e  comunque  in  misura  non  superiore  ad  €  15.000
(quindicimila/00) e la risoluzione del contratto medesimo ai sensi  dell’art. 1356 del Codice
civile.
13. Fermo restando l’obbligo di  denuncia all’Autorità giudiziaria, l’appaltatore si  impegna a
riferire  tempestivamente alla  stazione appaltante  e  alla  Prefettura competente ogni  illecita